
Постановление 
администрации городского округа 

«Город Йошкар-Ола» 
от 17.04.2025 №446 

 
 
 
 
О прекращении подачи тепловой энергии в многоквартирные 

дома, социально значимые, общественные  
и административные здания на территории городского округа 

«Город Йошкар-Ола» 
 

 
В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 06.05.2011  № 354 «О предоставлении коммунальных услуг 
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах  
и жилых домов», в связи с повышением температуры наружного воздуха,    
в целях рационального использования топливно-энергетических ресурсов  
и денежных средств  п о с т а н о в л я ю: 

1. АО «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» (Болдянкин А.В.): 
1.1. Разрешить отключить подачу тепловой энергии    

в многоквартирные дома, социально значимые, общественные  
и административные здания с 21 апреля 2025 года, за исключением детских 
дошкольных образовательных, общеобразовательных учреждений, 
учреждений культуры и учреждений здравоохранения. 

1.2. Приступить к подготовке объектов теплоснабжения к новому 
отопительному сезону 2025-2026 годов. 

2. Рекомендовать филиалу «Марий Эл и Чувашии» ПАО «Т Плюс» 
(Ушаков С.А.), ООО «Марикоммунэнерго» (Белоусов С.В.)    
и другим ведомственным котельным: 

2.1. Отключить подачу тепловой энергии в многоквартирные дома, 
социально значимые, общественные и административные здания  
с 21 апреля 2025 года, за исключением детских дошкольных 
образовательных, общеобразовательных учреждений, учреждений 
культуры и учреждений здравоохранения.   

2.2. Приступить к подготовке объектов теплоснабжения к новому 
отопительному сезону 2025-2026 годов. 

3. Рекомендовать руководителям детских дошкольных 
образовательных, общеобразовательных учреждений, учреждений 
культуры и учреждений здравоохранения самостоятельно определить сроки 
отключения отопления при условии соблюдения температурных режимов    
в данных учреждениях. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола», 
разместить на официальном сайте администрации городского округа    
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 



2 
 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на исполняющего обязанности первого заместителя мэра города  
Йошкар-Олы Безденежных Г.С. 
 
 
 
Временно исполняющий обязанности  
мэра города Йошкар-Олы                                                                 А.Трудинов 

 
 
 

 


